
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

小倉園だより 

4月の予定 

 

 

4 月 13日 花見 

 

4 月 10日 農協・郵便局支援 

 

4 月 24日 懇談会 

春光の候、皆様におかれましてはますますご壮健のこととお慶び申し上げます。 

この度、高倉園長退職に伴い新たに園長に就任いたしました岩橋健司です。私は、入社してから綜成

苑、綜愛苑とつわぶき会の各施設を異動し、令和６年４月から小倉園の更生部長として勤務しておりま

した。社会福祉法人哲人会の理事長としても、令和４年４月から就任しており微力ながら努めてまいり

ました。今後も、利用者様が地域の中で過ごしていく為に地域との繋がりを大切にしてまいります。 

又、利用者様の高齢化や重度化にも対応できるように施設建て替えを行っていき快適に過ごしてい

ただけるようにしてまいります。利用者様の生活面においても、意欲を持って生活できる事を大切に訓

練だけでなく楽しみを作り出す努力も常に行っていこうと考えております。まだまだ、若輩ものではあ

りますが精進してまいりますので、ご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

社会福祉法人哲人会 小倉園 

園長  岩橋 健司 



 

 

 

 

 

 

 

  

3月の出来事 

 

 

6 日 しまむらへ買い物 

 

13 日 ダイソーへ買い物 

 

15 日 焼き芋パーティ 

 

27日 ロウズへ買い物 

3月 3日 

ちらし寿司 



 



 

園長退職ご挨拶 

髙倉園長ご挨拶 

平成２６年より正純理事長（前理事長）のお声がけにより小倉園に着任し、本年３月３１日

退職となりました。 

この約１２年間、利用されている方々の幸せの追求を基本とし、特に地域の中にある施設と

して、地域とのつながりを深めることに微力ながら力を注いでまいりました。主に、利用され

ている方々の地域交流と地域活性化を目的とした「かかしコンテスト」の開催、連合自治会・

地域の学校関係・民生児童委員・地域福祉施設との連携事業等がございます。関係者の皆

様のご尽力により、地域の方々が来園して頂き、「小倉園さん」とお声がけを頂けるようになり

ました。 

私も、小倉地域の住民であり、退職後も地域での活動に協力してまいりますので、またお

会いする機会もあるかと思います。その際はよろしくお願いいたします。 

 最後になりますが、保護者の方々には、たくさんのご協力、ご支援いただきました事、 

誠にありがとうございました。 

 

社会福祉法人哲人会 小倉園 

園長  髙倉 理行 


